



PROPOSTA COMERCIAL

AO,

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA	UNIDADE	QUANT	VLR.UNIT. SIGILOSO	VALOR TOTAL
01	Ácido fosfórico 35 a 37,5%, de cor azul escuro, tixotropia elevada, com agulhas metálicas finas para aplicação – seringa com 1,2 a 2,0 MI	FGM	UND	03	R\$ 21,90	R\$ 65,70
02	Adesivo dentinário universal, com solvente à base de etanol – frasco com 5 mL.	3M	FRASCO	01	R\$ 388,00	R\$ 388,00
03	Anestésico local mepivacaína 2%, com adrenalina 1:100.000, em tubetes de vidro – caixa com 50 tubetes.	DFL	CAIXA	03	R\$ 221,90	R\$ 665,70
04	Aplicadores descartáveis de adesivo, tamanho fino / pequeno, com fibras resistentes, não absorventes e que não soltam fios – caixa com 100 unidades	KG	CAIXA	01	R\$ 22,30	R\$ 22,30
05	Babador odontológico impermeável, feito em papel (celulose 100% atóxico) e plástico (atóxico), dupla camada, com dimensões 30 cm x 40 cm (ou aproximadas), sem adesivo – pacote com 100 unidades.	BIODINAMICA	PACOTE	02	R\$ 29,90	R\$ 59,80
06	Cimento de ionômero de vidro para restauração, cor A2, em kit/caixa contendo 1 frasco de pó (10g) + 1 frasco de líquido à base de ácido poliacrílico (8g) + 1 colher medidora + bloco de papel encerado.	FGM	CAIXA	02	R\$ 79,90	R\$ 159,80
07	Cinta profilática em aço inoxidável, para uso interdental – caixa ou envelope com 10 fitas.	TDV	CAIXA	05	R\$ 89,90	R\$ 449,50
08	Digluconato de clorexidina 0,12%, em solução para bochechos – frasco com 1litro.	RIOQUIMICA	FRASCO	02	R\$ 39,90	R\$ 79,80
09	Envelope para esterilização autosselante 90 mm x 260 mm, fabricado com papel grau cirúrgico e filme laminado	ZERMATT	PACOTE	02	R\$ 39,00	R\$78,00

	multicamadas de poliéster e polipropileno – pacote com 100 unidades.					
10	Escovas de Robinson extramacias, com cerdas coloridas, para profilaxia.	AMERICAN BURRS	UND	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
11	Fio dental – rolo com 500 m.	HILLO	UND	01	R\$ 16,50	R\$ 16,50
12	Fita adesiva para autoclave, em papel crepom branco, com listras indicadoras termorreativas, com dimensões aproximadas de 19 mm x 30 m.	CREMER	UND	02	R\$ 11,50	R\$ 23,00
13	Fio de sutura 4-0, de náilon monofilamentar, com agulha 3/8CT com 2,0, e 45cm de comprimento – caixa com 24 unidades	TECHNOFIO	CAIXA	01	R\$ 69,90	R\$ 69,90
14	Integrador químico para monitoramento de esterilização em autoclave (1210 a 1340), classe / tipo 5 – pacote com 50 unidades.	ESSENCE	PACOTE	01	R\$ 48,50	R\$ 48,50
15	Material restaurador intermediário, com pó composto por óxido de zinco e polimetacrilato de metila, e líquido composto por eugenol (99,5%) e ácido Acético (0,5%). Kit composto por 1 frasco de pó (38 g) + 1 frasco de líquido (15 mL) + conta-gotas.	BIODINAMICA	FRASCO	01	R\$ 109,90	R\$ 109,90
16	Óleo lubrificante universal em spray, atóxico, com baixa viscosidade, para peças-de-mão odontológicas de alta e baixa rotação – frasco com 200 mL.	MAQUIRA	FRASCO	04	R\$ 62,90	R\$ 251,60
17	Resina composta nano-híbrida, cor A2B – refil com 4 g.	3M	UND	01	R\$ 279,90	R\$ 279,90
18	Resina composta nano-híbrida, cor A3B – refil com 4 g.	3M	UND	01	R\$ 279,90	R\$ 279,90
19	Resina composta nano-híbrida, cor A3,5B – refil com 4 g.	3M	UND	01	R\$ 279,90	R\$ 279,90
20	Resina flow convencional, de elevada viscosidade, com alto conteúdo de carga (mínimo de 70%), cor A2 – seringa com 1 a 2 g. *Referências: Grandioso Heavy Flow (Voco), Tetric N-Flow (Ivoclar).	IVOCLAR	UND	02	R\$ 129,90	R\$ 259,80
21	Rolo para Esterilização 100mm x 100m, feito em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno – rolo/bobina com 100 m.	ZERMATT	ROLO	01	R\$ 79,90	R\$ 79,90
22	Sugadores cirúrgicos descartáveis embalados individualmente, com diâmetro do tubo de 5mm, ponteiros e porta-filtro confeccionados em polietileno de alta densidade. – Caixa com 40 unidades.	MAXCLEAN	CAIXA	01	R\$ 12,90	R\$ 12,90
23	Tiras de lixa de aço, com 2,5mm de altura, espessura de 0,05mm, com 150mm de comprimento – embalagem (pacotes ou caixas) com 10 unidades	TDV	CAIXA	04	R\$ 84,90	R\$ 339,60
24	Avental descartável com manga longa, não estéril, fabricado em tecido 100% polipropileno + fio recoberto, punho 55% elastodieno e 45% poliéster, cor branca, gramatura: 20 g/m², tamanho grande (dimensões aproximadas (C x L): 92 x 130 cm), e punhos com elásticos e tiras para amarração na cintura e pescoço – pacote com 10 unidades	BESTFABRIL	PACOTE	02	R\$ 36,90	R\$ 73,80
25	Compressa de gaze hidrófila 13 fios, não estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho 10 x 10 cm – pacote com 500 unidades.	ULTRACOTTON	PACOTE	01	R\$ 38,90	R\$ 38,90

26	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho fechada: 7,5 x 7,5 cm; tamanho aberta: 15 x 30 cm, 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras – pacote com 10 unidades.	CREMER	UND	75	R\$2,90	R\$ 217,50
27	Luva de procedimento, tamanho pequeno, ambidestra, feita em látex, com pó bioabsorvível atóxico e superfície lisa – caixa com 100 unidades.	MEDIX	CAIXA	09	R\$ 32,90	R\$ 296,10
28	Luva cirúrgica estéril tamanho 7.0, de látex, com pó bioabsorvível, microtexturizada na extremidade dos dedos, esterilizada por raios gama, com espessura mínima de 0,10 mm.	MEDIX	UND	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
29	Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em TNT 100% polipropileno, com filtro triplo, com elástico e clipe nasal, de cor branca – caixa com 50 unidades.	MEDIX	CAIXA	08	R\$ 9,90	R\$ 79,20
30	Touca com elástico, sanfonada, confeccionada em polipropileno/TNT, de cor branca ou azul – pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	PACOTE	01	R\$ 15,90	R\$ 15,90
31	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9%, estéril, em sistema fechado – frasco com 250 mL.	FRESENIUS	FRASCO	06	R\$ 10,90	R\$ 65,40
	TOTAL GERAL					R\$ 5.341,20

CONDIÇÕES:

FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO BANCÁRIO

PRAZO DE ENTREGA: 10 A 30 DIAS ÚTEIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

GARANTIA: 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FÁBRICA

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO SANTANDER

AGÊNCIA: 4394

CONTA CORRENTE: 13002563-4

RAZÃO SOCIAL: VERSA DENTAL E MED EIRELI

CNPJ: 42.703.783/0001-10

CHAVE PIX CNPJ: 42.703.783/0001-10

RESPONSÁVEL:

ALAN BORDÓ - (091) 98188-8605

TATIANE MACIAS - (091) 99607-4380

VERSA DENTAL E MED EIRELI

ALAN KLEITON

PRAZERES

BORDO:7088122

7234

Assinado de forma digital

por ALAN KLEITON

PRAZERES

BORDO:70881227234

Dados: 2025.03.18

16:36:53 -03'00'

BELÉM, 18 DE MARÇO DE 2025.

CNPJ: 42.703.783/000-10 Inscrição Estadual: 15.775.771-4

Razão Social: Versa Dental e Med Eireli - Travessa Almirante Wandenkolk, 670 - Umarizal - Belém - PA - CEP 66055-045 - Tel (91) 3355-2950/98601-3140

www.versadentalmed.com



Ananindeua, 19 de março de 2025.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 04.976.700/0001-77

NESTA

Prezado Senhor,

Conforme solicitado apresentamos nossa oferta de preços e condições para os itens abaixo relacionados:

Nº	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	V.UNI	V.TOTAL
01	Ácido fosfórico 35 a 37,5%, de cor azul escuro, tixotropia elevada, com agulhas metálicas finas para aplicação – seringa com 1,2 a 2,0 mL.	Un	03	23,50	70,50
02	Adesivo dentinário universal, com solvente à base de etanol – frasco com 5 mL.	Frasco	01	391,00	391,00
03	Anestésico local mepivacaína 2%, com adrenalina 1:100.000, em tubetes de vidro – caixa com 50 tubetes.	Caixa	03	223,30	669,90
04	Aplicadores descartáveis de adesivo, tamanho fino / pequeno, com fibras resistentes, não absorventes e que não soltam fios – caixa com 100 unidades	Caixa	01	23,80	23,80
05	Babador odontológico impermeável, feito em papel (celulose 100% atóxico) e plástico (atóxico), dupla camada, com dimensões 30 cm x 40 cm (ou aproximadas), sem adesivo – pacote com 100 unidades.	Pacote	02	31,00	62,00
06	Cimento de ionômero de vidro para restauração, cor A2, em kit/caixa contendo 1 frasco de pó (10g) + 1 frasco de líquido à base de ácido poliacrílico (8g) + 1 colher medidora + bloco de papel encerado.	Caixa	02	82,30	164,60
07	Cinta profilática em aço inoxidável, para uso interdental – caixa ou envelope com 10 fitas.	caixa	05	93,00	465,00
08	Digluconato de clorexidina 0,12%, em solução para bochechos – frasco com 1 litro.	Frascos	02	41,60	83,20
09	Envelope para esterilização autosselante 90 mm x 260 mm, fabricado com papel grau cirúrgico e filme laminado multicamadas de poliéster e polipropileno – pacote com 100 unidades.	Pacotes	02	42,00	84,00

Conj. Cidade Nova III sn 4 nº 43 - Bairro: Coqueiro CEP: 67130-800 Ananindeua-Pa.

CNPJ: 08.833.201/0001-81 INSC. EST: 15.260.987-3

Fone fax: (91) 3245-6083/ 3235-5451

vendas@shoppinghospitalar.com

Shopping Hospitalar

10	Escovas de Robinson extramacias, com cerdas coloridas, para profilaxia.	Unidade	60	9,20	552,00
11	Fio dental – rolo com 500 m.	Unidade	01	17,80	17,80
12	Fita adesiva para autoclave, em papel crepom branco, com listras indicadoras termo reativas, com dimensões aproximadas de 19 mm x 30 m.	Unidade	02	12,80	25,60
13	Fio de sutura 4-0, de náilon monofilamentar, com agulha 3/8CT com 2,0, e 45cm de comprimento – caixa com 24 unidades.	Caixa	01	72,30	72,30
14	Integrador químico para monitoramento de esterilização em autoclave (1210 a 1340), classe / tipo 5 – pacote com 50 unidades.	Pacote	01	53,00	53,00
15	Material restaurador intermediário, com pó composto por óxido de zinco e polimetacrilato de metila, e líquido composto por eugenol (99,5%) e ácido Acético (0,5%). Kit composto por 1 frasco de pó (38 g) + 1 frasco de líquido (15 mL) + conta-gotas.	Frasco	01	112,00	112,00
16	Óleo lubrificante universal em spray, atóxico, com baixa viscosidade, para peças-de-mão odontológicas de alta e baixa rotação – frasco com 200 mL.	Frasco	04	65,00	260,00
17	Resina composta nano-híbrida, cor A2B – refil com 4 g.	Refil	01	283,00	283,00
18	Resina composta nano-híbrida, cor A3B – refil com 4 g.	Refil	01	283,00	283,00
19	Resina composta nano-híbrida, cor A3,5B – refil com 4 g.	Refil	01	283,00	283,00
20	Resina flow convencional, de elevada viscosidade, com alto conteúdo de carga (mínimo de 70%), cor A2 – seringa com 1 a 2 g. *Referências: Grandioso Heavy Flow (Voco), Tetric N-Flow (Ivoclar).	Unidade	02	132,50	265,00
21	Rolo para Esterilização 100mm x 100m, feito em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno – rolo/bobina com 100 m.	Rolo	01	83,00	83,00
22	Sugadores cirúrgicos descartáveis embalados individualmente, com diâmetro do tubo de 5mm, ponteiros e porta-filtro confeccionados em	Caixa	01	13,50	13,50

Conj. Cidade Nova III sn 4 n° 43 - Bairro: Coqueiro CEP: 67130-800 Ananindeua-Pa.

CNPJ: 08.833.201/0001-81 INSC. EST: 15.260.987-3

Fone fax: (91) 3245-6083/ 3235-5451

vendas@shoppinghospitalar.com

Shopping Hospitalar

	polietileno de alta densidade. – caixa com 40 unidades.				
23	Tiras de lixa de aço, com 2,5mm de altura, espessura de 0,05mm, com 150mm de comprimento – embalagem (pacotes ou caixas) com 10 unidades	caixa	04	85,50	342,00
24	Avental descartável com manga longa, não estéril, fabricado em tecido 100% polipropileno + fio recoberto, punho 55% elastodieno e 45% poliéster, cor branca, gramatura: 16 g/m ² , tamanho grande (dimensões aproximadas (C x L): 92 x 130 cm), e punhos com elásticos e tiras para amarração na cintura e pescoço – pacote com 10 unidades	Pacotes	02	38,00	76,00
25	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, não estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho 10 x 10 cm – pacote com 500 unidades.	Pacotes	01	41,20	41,20
26	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho fechada: 7,5 x 7,5 cm; tamanho aberta: 15 x 30 cm, 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras – pacote com 10 unidades.	Unidades	75	3,10	232,50
27	Luva de procedimento, tamanho pequeno, ambidestra, feita em látex, com pó bioabsorvível atóxico e superfície lisa – caixa com 100 unidades.	Caixas	09	34,00	306,00
28	Luva cirúrgica estéril tamanho 7.0, de látex, com pó bioabsorvível, microtexturizada na extremidade dos dedos, esterilizada por raios gama, com espessura mínima de 0,10 mm.	Unidade	10	2,90	29,00
29	Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em TNT 100% polipropileno, com filtro triplo, com elástico e clipe nasal, de cor branca – caixa com 50 unidades.	Caixas	08	10,50	84,00
30	Touca com elástico, sanfonada, confeccionada em polipropileno/TNT, de cor branca ou azul – pacote com 100 unidades.	Pacote	01	17,10	17,10
31	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9%, estéril, em sistema fechado – frasco com 250 mL.	Frascos	06	12,00	72,00
	TOTAL				5.517,00

Conj. Cidade Nova III sn 4 n° 43 - Bairro: Coqueiro CEP: 67130-800 Ananindeua-Pa.

CNPJ: 08.833.201/0001-81 INSC. EST: 15.260.987-3

Fone fax: (91) 3245-6083/ 3235-5451

vendas@shoppinghospitalar.com



CONDIÇÕES GERAIS:

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias após a entrega do empenho

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Empenho

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias.

Atenciosamente,

Conj. Cidade Nova III sn 4 nº 43 - Bairro: Coqueiro CEP: 67130-800 Ananindeua-Pa.

CNPJ: 08.833.201/0001-81 INSC. EST: 15.260.987-3

Fone fax: (91) 3245-6083/ 3235-5451

vendas@shoppinghospitalar.com

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARA

NESTA

SR. ANTONIO

SEGUE EM ANEXO NOSSA COTAÇÃO DOS PRODUTOS DISPONIVEIS.:

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Ácido fosfórico 35 a 37,5%, de cor azul escuro, tixotropia elevada, com agulhas metálicas finas para aplicação – seringa com 1,2 a 2,0 mL.	UN	03	23,50	70,50
02	Adesivo dentinário universal, com solvente à base de etanol – frasco com 5 mL.	FR	01	393,00	293,00
03	Anestésico local mepivacaína 2%, com adrenalina 1:100.000, em tubetes de vidro – caixa com 50 tubetes.	CX	03	223,70	671,10
04	Aplicadores descartáveis de adesivo, tamanho fino / pequeno, com fibras resistentes, não absorventes e que não soltam fios – caixa com 100 unidades	CX	01	24,50	24,50
05	Babador odontológico impermeável, feito em papel (celulose 100% atóxico) e plástico (atóxico), dupla camada, com dimensões 30 cm x 40 cm (ou aproximadas), sem adesivo – pacote com 100 unidades.	PC	02	32,80	65,60
06	Cimento de ionômero de vidro para restauração, cor A2, em kit/caixa contendo 1 frasco de pó (10g) + 1 frasco de líquido à base de ácido poliacrílico (8g) + 1 colher medidora + bloco de papel encerado.	CX	02	83,90	167,80
07	Cinta profilática em aço inoxidável, para uso interdental – caixa ou envelope com 10 fitas.	CX	05	95,00	475,00
08	Digluconato de clorexidina 0,12%, em solução para bochechos – frasco com 1 litro.	FR	02	41,90	83,80
09	Envelope para esterilização autosselante 90 mm x 260 mm, fabricado com papel grau cirúrgico e filme laminado multicamadas de poliéster e polipropileno – pacote com 100 unidades.	PC	02	44,30	88,60

10	Escovas de Robinson extramacias, com cerdas coloridas, para profilaxia.	UN	60	9,40	564,00
11	Fio dental – rolo com 500 m.	UN	01	18,90	18,90
12	Fita adesiva para autoclave, em papel crepom branco, com listras indicadoras termorreativas, com dimensões aproximadas de 19 mm x 30 m.	UN	02	14,00	28,00
13	Fio de sutura 4-0, de náilon monofilamentar, com agulha 3/8CT com 2,0, e 45cm de comprimento – caixa com 24 unidades.	CX	01	75,60	75,60
14	Integrador químico para monitoramento de esterilização em autoclave (1210 a 1340), classe / tipo 5 – pacote com 50 unidades.	PC	01	53,80	53,80
15	Material restaurador intermediário, com pó composto por óxido de zinco e polimetacrilato de metila, e líquido composto por eugenol (99,5%) e ácido Acético (0,5%). Kit composto por 1 frasco de pó (38 g) + 1 frasco de líquido (15 mL) + conta-gotas.	FR	01	114,00	114,00
16	Óleo lubrificante universal em spray, atóxico, com baixa viscosidade, para peças-de-mão odontológicas de alta e baixa rotação – frasco com 200 mL.	FR	04	68,00	272,00
17	Resina composta nano-híbrida, cor A2B – refil com 4 g.	UN	01	286,50	286,50
18	Resina composta nano-híbrida, cor A3B – refil com 4 g.	UN	01	286,50	286,50
19	Resina composta nano-híbrida, cor A3,5B – refil com 4 g.	UN	01	286,50	286,50
20	Resina flow convencional, de elevada viscosidade, com alto conteúdo de carga (mínimo de 70%), cor A2 – seringa com 1 a 2 g. *Referências: Grandioso Heavy Flow (Voco), Tetric N-Flow (Ivoclar).	UN	02	135,00	270,00
21	Rolo para Esterilização 100mm x 100m, feito em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno – rolo/bobina com 100 m.	RL	01	83,50	83,50
22	Sugadores cirúrgicos descartáveis embalados individualmente, com diâmetro do tubo de 5mm, ponteiros e porta-filtro confeccionados em polietileno de alta densidade. – caixa com 40 unidades.	CX	01	14,50	14,50
23	Tiras de lixa de aço, com 2,5mm de altura, espessura de 0,05mm, com 150mm de comprimento – embalagem (pacotes ou caixas) com 10 unidades	CX	04	85,90	343,60
24	Avental descartável com manga longa, não estéril, fabricado em tecido 100% polipropileno + fio recoberto, punho 55% elastodieno e 45% poliéster, cor branca, gramatura: 16 g/m², tamanho	PC	02	41,00	82,00

	grande (dimensões aproximadas (C x L): 92 x 130 cm), e punhos com elásticos e tiras para amarração na cintura e pescoço – pacote com 10 unidades.				
25	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, não estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho 10 x 10 cm – pacote com 500 unidades.	PC	01	43,90	43,90
26	Compressa de gaze hidrófila, 13 fios, estéril, com fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas. Tamanho fechada: 7,5 x 7,5 cm; tamanho aberta: 15 x 30 cm, 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras – pacote com 10 unidades.	UN	75	3,40	255,00
27	Luva de procedimento, tamanho pequeno, ambidestra, feita em látex, com pó bioabsorvível atóxico e superfície lisa – caixa com 100 unidades.	CX	09	36,00	324,00
28	Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em TNT 100% polipropileno, com filtro triplo, com elástico e clipe nasal, de cor branca – caixa com 50 unidades.	CX	08	12,80	102,40
29	Touca com elástico, sanfonada, confeccionada em polipropileno/TNT, de cor branca ou azul – pacote com 100 unidades.	PC	01	19,20	19,20
				TOTAL	5.463,40

VALIDADE: 30 DIAS

PAGAMENTO: EMPENHO

ENTREGA: 15 DIAS

Belém, 20 de março de 2025